[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 июня 2025  г.                                                                                    № 20/178
     р.п. Вешкайма

[bookmark: sub_2]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 08 июня 2016 года № 36/355 «Об утверждении положения об особенностях бюджетного процесса в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области решил:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 8 июня 2016 года № 36/355 «Об утверждении положения об особенностях бюджетного процесса в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области» (далее Положение) следующие изменения:
1.1.В части 2 статьи 8 главы 3 Положения слова «комиссию по бюджету, налогам, экономики и предпринимательству» заменить словами «комиссию по бюджету, экономической политике, предпринимательству, имуществу и земельным отношениям»;
1.2. Статью 20  главы 4 Положения изложить в следующей редакции:
	«Статья 20. О порядке проведения публичных слушаний
	1. По проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»  о  бюджете муниципального образования Вешкаймский район» на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект решения о бюджете Вешкаймского района) и годовому отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» (далее – годовой отчёт об исполнении бюджета) Советом депутатов проводятся публичные слушания.
2. Публичные слушания проводятся посредством размещения проекта решения о  бюджете Вешкаймского района и годового отчёта об исполнении бюджета на официальном сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и рассмотрения поступивших предложений.
3. Размещение проекта решения о  бюджете Вешкаймского района и годового отчёта об исполнении бюджета на официальном сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня внесения проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»  о  бюджете муниципального образования «Вешкаймский район» на очередной финансовый год и плановый период и годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» в Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район».
4. В публичных слушаниях вправе участвовать граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, в том числе представители различных профессиональных и социальных групп, общественных объединений и иных организаций, интересы которых затрагиваются проектом бюджета Вешкаймского района и проектом годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, и иные заинтересованные лица (далее –заинтересованные лица).
             5. Заинтересованные лица в течение 5 рабочих дней после дня размещения проекта решения  о  бюджете Вешкаймского района и годового отчёт об исполнении бюджета на официальном сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» представляют в Совет депутатов письменно либо в электронной форме мотивированные предложения в отношении текстовой части проекта решения  о  бюджете Вешкаймского района и годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» и приложений к ним.
6. Предложения должны содержать указание на статьи текстовой части решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»  о  бюджете муниципального образования «Вешкаймский район» на очередной финансовый год и плановый период и годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» и строки (таблицы) приложений к ним, в которые, по мнению заинтересованных лиц, следует внести изменения, а также обоснование необходимости внесения таких изменений.
7. Предложения, поступившие к проекту решения о  бюджете Вешкаймского района и к годовому отчёту об исполнении бюджета, в течение 5 рабочих дней обобщаются Комиссией по бюджету и направляются в администрацию муниципального образования «Вешкаймский район» для рассмотрения.
8. Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» в течение 5 рабочих дней со дня поступления обобщённых Комиссией по бюджету предложений рассматривает их и принимает решение об учёте либо отклонении предложений.
В случае учёта предложений администрация муниципального образования «Вешкаймский район» в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения вносит в Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» доработанные проект решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»  о  бюджете муниципального образования «Вешкаймский район» на очередной финансовый год и плановый период и годовой отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район».
В случае отклонения предложений администрация муниципального образования «Вешкаймский район» на следующий день после дня принятия решения об их отклонении направляет в Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» заключение, в котором указываются причины отклонения предложений.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                            Р.И. Камаев

image1.png